СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2012

№ 201
О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Ларьяк

В целях приведения Устава сельского поселения Ларьяк в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Совет депутатов сельского поселения Ларьяк

РЕШИЛ:

1.Внести в Устав сельского поселения Ларьяк  изменения и дополнения согласно приложению.

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новости Приобья» после осуществления государственной регистрации.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И.Сигильетова

Копия верна:

Подлинник решения хранится в администрации сельского поселения Ларьяк

Приложение к решению Совета

депутатов сельского поселения

Ларьяк от 14.12.2012 № 201
Изменения и дополнения, вносимые в Устав
сельского поселения Ларьяк

1.Внести в Устав сельского поселения Ларьяк следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 статьи 3:

а) подпункт 4 дополнить следующими словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

(в ред. Федерального закона от 25.06.2012 N 91-ФЗ)

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

(в ред. Федерального закона от 25.06.2012 N 93-ФЗ)

в) в подпункте 21  слова "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";

(в ред.Федерального закона от 25.06.2012 N 93-ФЗ)

1.2. пункт 2 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальные выборы депутатов Совета поселения проводятся по мажоритарной системе относительного большинства голосов по единому многомандатному избирательному округу»
 (в ред. федерального закона от 07.05.2009 № 90-ФЗ)

1.3. пункте 5 статьи 7 слова «второе воскресенье марта или в случаях, предусмотренных федеральным законом, второе воскресенье октября» заменить  словами «второе воскресенье сентября»;

 (в ред. федерального закона от 02.10.2012 № 157-ФЗ)